
Conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación
RESOLUCIÓ de 28 de novembre de 2007, de la Conselle-
ria d’Agricultura, Pesca i Alimentació, per la qual s’esta-
blixen ajudes als productors de cirera i de vinya de deter-
minats municipis de la Comunitat Valenciana, afectats per 
les adversitats climàtiques patides durant els anys 2006-
2007. [2007/14504]

RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2007, de la Conse-
lleria de Agricultura, Pesca y Alimentación, por la que se 
establecen ayudas a los productores de cereza y de viñedo 
de determinados municipios de la Comunitat Valenciana, 
afectados por las adversidades climáticas sufridas durante 
los años 2006-2007. [2007/14504]

La producció de cirera de determinats municipis de la Comunitat 
Valenciana, corresponent a la campanya 2006/2007, s’ha vist seriosa-
ment afectada per les adverses condicions climàtiques que s’han regis-
trat durant els últims mesos de l’any 2006 i els primers de l’any 2007. 
La falta d’acumulació d’hores fred, ha ocasionat una deficient brotada 
i, per tant, una escassa floració. Per si açò no fóra suficient, durant 
l’època de floració s’ha produït un període de pluges acompanyat 
d’importants oscil·lacions tèrmiques, que ha provocat danys excepci-
onals en pràcticament la totalitat de les explotacions dedicades a este 
cultiu.

D’altra banda, les fortes gelades registrades a la comarca de l’Alt 
Vinalopó entre els dies 28 i 30 de gener de 2006 van provocar danys 
de gran intensitat localitzats en determinades vinyes, que arribaren a 
ocasionar la destrucció de l’estructura de la planta i feren inviable la 
seua recuperació amb finalitat productiva. Això suposa unes pèrdues 
del 100% de la producció de l’esmentat any i superiors al 50% de les 
campanyes següents, per la qual cosa ha sigut considerable la pèrdua 
de renda dels viticultors afectats.

D’acord amb la política de la conselleria d’Agricultura, Pesca i 
Alimentació de foment de la contractació de les assegurances agràri-
es, i és que estos danys no figuren previstos en les actuals condicions 
d’assegurament; i atenent a raons d’interés públic, econòmic, social 
i humanitari, resulta necessari l’establiment d’esta línia d’ajuda en 
règim de concurrència competitiva.

A proposta de la Direcció General de Producció Agrària, en com-
pliment de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvenci-
ons i del Reial Decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el 
Reglament de la Llei de Subvencions, i fent ús de les atribucions que 
tinc conferides per l’article 28 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, 
del Consell (segons redacció feta per la Llei 12/2007) i l’article 47.3 
del Decret Legislatiu de 26 de juny de 1991, pel qual s’aprova el text 
refós de la Llei d’Hisenda Pública de la Generalitat, resolc:

Apartat primer
Convocar la concessió d’ajudes destinades als productors de cirera 

i de vinya de determinats municipis de la Comunitat Valenciana, afec-
tats per les adversitats climàtiques patides durant els anys 2006-2007.

Apartat segon
Aprovar les bases que figuren en l’annex I, per les quals es regula 

la convocatòria d’ajudes destinades als productors de cirera i de vinya 
dels municipis de la Comunitat Valenciana que figuren en l’annex II 
de la present resolució, afectats per les adversitats climàtiques patides 
durant els anys 2006-2007.

Apartat tercer
1. Les ajudes regulades en la present resolució es finançaran a càr-

rec de l’exercici 2008, aplicació pressupostària 12.02.02.714.20, dels 
pressupostos de la Generalitat, segons es detalla:

– Per la seua naturalesa, les ajudes al cultiu del cirerer es finança-
ran a càrrec de la línia T1698 (capítol IV), i es destinarà un import de 
1.300.000 euros.

– Per la seua naturalesa, les ajudes a la vinya es finançaran a càr-
rec de la línia T1957 (capítol VII), i es destinarà un import de 150.000 
euros.

2. Si la quantia resultant de les ajudes sol·licitades per capítol eco-
nòmic supera el total establit, es procedirà a un prorrateig dels imports 
a percebre dins de cada capítol.

La producción de cereza de determinados municipios de la Comu-
nitat Valenciana, correspondiente a la campaña 2006/2007, se ha visto 
seriamente afectada por las adversas condiciones climáticas que se 
han registrado durante los últimos meses del año 2006 y los primeros 
del año 2007. La falta de acumulación de horas frío, ha ocasionado 
una deficiente brotación y por ende una escasa floración. Por si esto 
no fuera suficiente, durante la época de floración se ha producido un 
periodo de lluvias acompañado de importantes oscilaciones térmicas, 
provocando daños excepcionales en la práctica totalidad de las explo-
taciones dedicadas a este cultivo.

Por otro lado, las fuertes heladas registradas en la comarca del Alt 
Vinalopó entre los días 28 y 30 de enero de 2006 provocaron daños de 
gran intensidad localizados en determinados viñedos, llegando a ocasi-
onar la destrucción de la estructura de la planta y haciendo inviable su 
recuperación con finalidad productiva. Ello supone unas pérdidas del 
100% de la producción del citado año y superiores al 50% de las cam-
pañas siguientes, por lo que ha sido considerable la pérdida de renta de 
los viticultores afectados.

De acuerdo con la política de la conselleria de Agricultura, Pesca 
y Alimentación de fomento de la contratación de los seguros agrarios, 
siendo que estos daños no figuran contemplados en las actuales con-
diciones de aseguramiento; y atendiendo a razones de interés público, 
económico, social y humanitario, resulta necesario el establecimiento 
de esta línea de ayuda en régimen de concurrencia competitiva.

A propuesta de la Dirección General de Producción Agraria, en 
cumplimiento de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones y del Real Decreto 887/2006 de 21 de julio por el que se 
aprueba el Reglamento de la Ley de Subvenciones, y en uso de las 
atribuciones que tengo conferidas por el artículo 28 de la Ley 5/1983, 
de 30 de diciembre, del Consell (según redacción dada por la ley 
12/2007) y el artículo 47.3 del Decreto Legislativo, de 26 de junio de 
1991 por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda 
Pública de la Generalitat, resuelvo:

Apartado primero
Convocar la concesión de ayudas destinadas a los productores 

de cereza y de viñedo de determinados municipios de la Comunitat 
Valenciana, afectados por las adversidades climáticas sufridas durante 
los años 2006-2007.

Apartado segundo
Aprobar las bases que figuran en el anexo I, por las que se regula 

la convocatoria de ayudas destinadas a los productores de cereza y de 
viñedo de los municipios de la Comunitat Valenciana que figuran en 
el anexo II de la presente resolución, afectados por las adversidades 
climáticas sufridas durante los años 2006-2007.

Apartado tercero.
1. Las ayudas reguladas en la presente resolución se financiarán 

con cargo al ejercicio 2008, aplicación presupuestaria 12.02.02.714.20, 
de los presupuestos de la Generalitat, según se detalla:

– Por su naturaleza, las ayudas al cultivo del cerezo se financiarán 
con cargo a la Línea T1698 (capítulo IV), destinando un importe de 
1.300.000 euros.

– Por su naturaleza, las ayudas al viñedo se financiarán con cargo 
a la Línea T1957 (capítulo VII), destinando un importe de 150.000 
euros.

2. Si la cuantía resultante de las ayudas solicitadas por capítulo 
económico supera el total establecido, se procederá a un prorrateo de 
los importes a percibir dentro de cada capítulo.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Aplicant-se l’Orde de 26 de setembre de 1994, de la conselleria 
d’Economia i Hisenda, sobre tramitació anticipada d’expedients de 
gasto, s’aplicarà allò que es disposa en l’article 2.3 de l’esmentada 
orde, i quedarà condicionada la resolució de concessió a l’existència, 
en els pressupostos de l’exercici 2008, de crèdit adequat i suficient.

Apartat quart
Es faculta a la directora general de Producció Agrària per a dictar 

els actes, resolucions i instruccions que siguen necessaris per a l’apli-
cació de la present resolució. 

Apartat quint
En tot allò que no es preveu en estes bases els beneficiaris se sot-

metran a allò que s’establix en el Decret Legislatiu, de 26 de juny de 
1991, pel qual s’aprova el text refós de la Llei d’Hisenda Pública de 
la Generalitat, la Llei de Pressupostos de la Generalitat per a l’exer-
cici de què es tracte, la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, i del seu reglament executiu, aprovat per Reial Decret 
887/2006, de 21 de juliol.

Apartat sext
La present ajuda serà compatible amb el mercat comú d’acord amb 

l’article 87, apartat 3, lletra c del Tractat Constitutiu de la Comunitat 
Europea, i estarà exempta de l’obligació de notificació de l’article 88, 
de l’apartat 3 del Tractat, en virtut d’allò que establix l’article 11 del 
Reglament (CE) núm. 1857/2006, de la Comissió, de 15 de desembre 
de 2006, sobre l’aplicació dels articles 87 i 88 del Tractat a les ajudes 
estatals per a les xicotetes i mitjanes empreses dedicades a la produc-
ció de productes agrícoles i pel qual es modifica el Reglament (CE) 
núm. 70/2001 (DOCE L 358, de 16 de desembre de 2006).

Apartat sèptim
La present resolució posa fi a la via administrativa i contra esta es 

podrà interposar, amb caràcter previ i potestatiu, recurs de reposició, 
davant de la consellera d’Agricultura, Pesca i Alimentació en el termi-
ni d’un mes, comptat a partir de l’endemà de la publicació, de confor-
mitat amb allò que es disposa en els articles 107, 116 i 117 de la Llei 
30/1992, de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions 
Públiques i del Procediment Administratiu Comú, o ser impugnada 
directament davant de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos 
mesos, de conformitat amb allò que es disposa en els articles 10 i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la Jurisdicció Con-
tenciosa Administrativa. 

La present resolució entrarà en vigor deu dies després de la publi-
cació en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

València, 28 de novembre de 2007. La consellera d’Agricultura, 
Pesca i Alimentació: Maritina Hernández Miñana.

ANNEX I

Bases per les quals es regula la convocatòria d’ajudes destina-
des als productors de cirera i de vinya de determinats municipis de la 
Comunitat Valenciana, afectats per les adversitats climàtiques patides 
durant els anys 2006-2007.

Primera. Objecte
Estes bases tenen com a objecte regular la convocatòria d’ajudes 

per a compensar la pèrdua del potencial productiu de les explotacions 
de cirera i de vinya afectada per les adversitats climàtiques patides 
durant els anys 2006-2007, facilitant el manteniment de l’activitat eco-
nòmica en les seues explotacions.

Siendo de aplicación la Orden de 26 de septiembre de 1994, de la 
conselleria de Economía y Hacienda, sobre tramitación anticipada de 
expedientes de gasto, será de aplicación lo dispuesto en el artículo 2.3. 
de la citada Orden, quedando condicionada la resolución de concesión 
a la existencia, en los presupuestos del ejercicio 2008, crédito adecua-
do y suficiente.

Apartado cuarto.
Se faculta a la directora general de Producción Agraria para dictar 

los actos, resoluciones e instrucciones que sean precisos para la aplica-
ción de la presente resolución. 

Apartado quinto.
En todo lo no previsto en estas bases los beneficiarios se some-

terán a lo establecido en el Decreto Legislativo, de 26 de junio de 
1991 por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Hacienda 
Pública de la Generalitat, la Ley de Presupuestos de la Generalitat para 
el ejercicio de que se trate, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Gene-
ral de Subvenciones, y de su Reglamento ejecutivo, aprobado por Real 
Decreto 887/2006 de 21 de julio.

Apartado sexto.
La presente ayuda será compatible con el mercado común con 

arreglo al artículo 87, apartado 3 letra c) del Tratado Constitutivo de la 
Comunidad Europea, y estará exenta de la obligación de notificación 
del artículo 88 del apartado 3, del Tratado en virtud de lo establecido 
en el artículo 11 del Reglamento (CE) nº 1857/2006 de la Comisión, 
de 15 de diciembre de 2006, sobre la aplicación de los artículos 87 
y 88 del Tratado a las ayudas estatales para las pequeñas y medianas 
empresas dedicadas a la producción de productos agrícolas y por el 
que se modifica el Reglamento (CE) nº 70/2001. (DOCE L 358 de 16 
de diciembre de 2006)

Apartado séptimo.
La presente resolución pone fin a la vía administrativa y contra la 

misma podrá interponerse, con carácter previo y potestativo, recurso 
de reposición, ante la consellera de Agricultura, Pesca y Alimentación 
en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 107, 116 y 
117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, o ser impugnada directamente ante la Sala de lo Contencio-
so Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad 
Valenciana en el plazo de dos meses, de conformidad con lo dispuesto 
en el articulo 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa. 

La presente resolución entrará en vigor a los diez días de su publi-
cación en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Valencia, 28 de noviembre de 2007. La consellera de Agricultura, 
Pesca y Alimentación: Maritina Hernández Miñana.

ANEXO I

Bases por las que se regula la convocatoria de ayudas destinadas 
a los productores de cereza y de viñedo de determinados municipios 
de la Comunitat Valenciana, afectados por las adversidades climáticas 
sufridas durante los años 2006-2007.

Primera. Objeto.
Estas bases tienen por objeto regular la convocatoria de ayudas 

para compensar la pérdida del potencial productivo de las explotaci-
ones de cereza y de viñedo afectadas por las adversidades climáticas 
sufridas durante los años 2006-2007, facilitando el mantenimiento de 
la actividad económica en sus explotaciones.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Segona. Àmbit territorial
L’àmbit territorial en què seran aplicades les ajudes serà el dels 

municipis que s’inclouen en el llistat de l’annex II de la resolució per 
la qual s’aproven estes bases.

Tercera. Beneficiaris
1. La conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació concedirà aju-

des per a compensar la pèrdua del potencial productiu, als titulars de 
les explotacions agràries dedicades al cultiu de la cirera i de la vinya 
per les pèrdues ocasionades pels fenòmens climàtics adversos succeïts 
durant 2006 i 2007.

2. Per a ser beneficiari d’estes ajudes s’haurà d’acreditar que els 
danys patits en l’explotació són superiors al 30% de la producció mit-
jana anual durant el trienni precedent o d’una mitjana triennal basada 
en els cinc anys anteriors que excloga la xifra més elevada i la xifra 
més baixa, tal com exigixen les directrius comunitàries sobre ajudes 
al sector agrari i forestal 2007/2013, i el Reglament 1857/2006, de la 
Comissió, de 15 de desembre de 2006, en l’article 11.

Tindran la condició de beneficiari els titulars de les explotacions 
agràries, persones físiques i comunitats de béns, que es poden concep-
tuar com a xicotetes i mitjanes empreses, segons la definició de l’an-
nex I del Reglament 70/2001.

Es requerirà als beneficiaris d’ajudes al cultiu de la cirera que 
acrediten, per a les parcel·les sol·licitades, haver subscrit pòlissa d’as-
segurança agrària corresponent al Pla 2007. No obstant això, s’haurà 
de presentar també la pòlissa d’assegurança agrària corresponent al 
Pla 2006.

Els beneficiaris hauran de complir les obligacions establides en 
l’article 14 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Sub-
vencions.

Quarta. Compatibilitat
1. Estes ajudes són compatibles amb la percepció d’indemnització 

per part de l’actual sistema d’assegurances agràries tenint en compte 
allò que s’ha establit en base quinta.

2. Segons allò que es disposa en l’apartat 2 i 3, de l’article 11 del 
Reglament (CE) núm. 1857/2006, de la Comissió, el valor de les aju-
des que es puguen concedir en aplicació d’esta resolució no podrà 
superar, en cap cas, la diferència entre el 80% de la disminució dels 
ingressos procedents de la venda del producte a causa del fenomen 
climàtic advers corresponent i l’import d’altres ajudes o indemnitza-
cions declarades compatibles o complementàries que, pels mateixos 
conceptes, es pogueren concedir amb fons públics o privats per altres 
administracions, organismes públics, nacionals o internacionals i enti-
tats financeres, en virtut de les pòlisses d’assegurances que correspon-
guen, així com els gastos que no s’hagen efectuat a causa del fenomen 
climàtic advers.

Quinta. Presentació de les sol·licituds
1. Les sol·licituds d’ajuda es formularan emplenant el model pre-

vist en l’annex III d’esta resolució per la qual s’aproven estes bases, i 
hauran de ser presentades, adjuntant còpia, a les oficines comarcals de 
la conselleria, o en qualsevol dels llocs que determina l’article 38 de la 
Llei 30/1992, en el termini de trenta dies a partir de la data de publica-
ció d’esta resolució en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

2. Les sol·licituds d’ajuda hauran d’anar acompanyades de la 
documentació següent:

a) Per a persones físiques: fotocòpia acarada del DNI/NIF del titu-
lar. En el cas de comunitats de béns, a més, fotocòpia acarada del CIF 
i poder notarial del representant, si hi haguera.

b) Per a persones jurídiques: fotocòpia acarada del CIF, escriptura 
de constitució de l’entitat, poder notarial del representant i DNI d’este 
o qualsevol altre document admés en dret que ho justifique. 

c) Imprés de manteniment de tercers degudament emplenant, sem-
pre que no figuren donats d’alta en la base de dades de proveïdors de 
la Generalitat.

Segunda. Ámbito territorial.
El ámbito territorial en el que serán aplicadas las ayudas será el de 

los municipios que se incluyen en el listado del anexo II de la resolu-
ción por la que se aprueban estas bases.

Tercera. Beneficiarios.
1. La conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación concederá 

ayudas para compensar la pérdida del potencial productivo, a los titu-
lares de las explotaciones agrarias dedicadas al cultivo de la cereza y 
del viñedo por las pérdidas ocasionadas por los fenómenos climáticos 
adversos acaecidos durante 2006 y 2007.

2. Para ser beneficiario de estas ayudas se deberá acreditar que los 
daños padecidos en la explotación son superiores al 30% de la produc-
ción media anual durante el trienio precedente o de una media trienal 
basada en los cinco años anteriores que excluya la cifra más eleva-
da y la cifra más baja, tal y como exigen las Directrices Comunitarias 
sobre ayudas al sector agrario y forestal 2007/2013, y el Reglamento 
1857/2006 de la Comisión, de 15 de diciembre de 2006, en su artículo 
11.

Tendrán la condición de beneficiario los titulares de las explotacio-
nes agrarias, personas físicas y comunidades de bienes, conceptuables 
como pequeñas y medianas empresas, según la definición del anexo I 
del Reglamento 70/2001.

Se requerirá a los beneficiarios de ayudas al cultivo de la cereza 
que acrediten para las parcelas solicitadas, haber suscrito póliza de 
seguro agrario correspondiente al Plan 2007. No obstante, deberá pre-
sentarse también la póliza de seguro agrario correspondiente al Plan 
2006.

Los beneficiarios deberán cumplir las obligaciones establecidas en 
el artículo 14 de la Ley 38/2003,de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones.

Cuarta. Compatibilidad.
1. Estas ayudas son compatibles con la percepción de indemniza-

ción por parte del actual sistema de seguros agrarios teniendo en cuen-
ta lo establecido en base quinta.

2. Según lo dispuesto en el apartado 2 y 3 del artículo 11 del regla-
mento (CE) nº 1857/2006 de la Comisión, el valor de las ayudas que se 
puedan conceder en aplicación de esta resolución no podrá superar, en 
ningún caso, la diferencia entre el 80% de la disminución de los ingre-
sos procedentes de la venta del producto debido al fenómeno climático 
adverso correspondiente y el importe de otras ayudas o indemnizaci-
ones declaradas compatibles o complementaria que, por los mismos 
conceptos, pudieran concederse con fondos públicos o privados por 
otras administraciones, organismos públicos, nacionales o internacio-
nales y entidades financieras, en virtud de las pólizas de seguros que 
correspondan, así como los gastos que no se hayan efectuado debido 
al fenómeno climático adverso.

Quinta. Presentación de las solicitudes.
1. Las solicitudes de ayuda se formularán cumplimentado el mode-

lo previsto en el anexo III de esta resolución por la que se aprueban 
estas bases, y deberán ser presentadas, adjuntando copia, en las ofici-
nas comarcales de la propia conselleria, o en cualquiera de los lugares 
que determina el artículo 38 de la Ley 30/1992, en el plazo de treinta 
días a partir de la fecha de publicación de esta resolución en el Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana.

2. Las solicitudes de ayuda deberán ir acompañadas de la siguiente 
documentación:

a) Para personas físicas: fotocopia cotejada del DNI/NIF del titu-
lar. En el caso de comunidades de bienes, además, fotocopia cotejada 
del CIF y poder notarial del representante, si lo hubiere.

b) Para personas jurídicas: fotocopia cotejada del CIF, escritura de 
constitución de la entidad, poder notarial del representante y DNI del 
mismo o cualquier otro documento admitido en derecho que lo justifi-
que. 

c) Impreso de mantenimiento de terceros terceros debidamente 
cumplimentado, siempre que no figuren dados de alta en la base de 
datos de proveedores de la Generalitat.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



d) Fotocòpia acarada de la pòlissa d’Assegurança Agrària Combi-
nada de Cirera del Pla 2006 i del Pla 2007.

e) Declaració responsable de:
– No estar incurs en les prohibicions per a obtindre la condició 

de beneficiari establides en l’article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions.

– Ser certs els danys i intensitats declarades en les unitats de pro-
ducció afectades per les adversitats climàtiques.

– Que les unitats de producció declarades estan en actiu.
f) Compromís dels integrants de les agrupacions sense personalitat 

jurídica de no dissoldre’s fins que no haja transcorregut el termini de 
prescripció previst en els articles 39 i 64 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions.

3. La presentació de la sol·licitud per part del beneficiari compor-
tarà l’autorització a l’òrgan gestor per a demanar els certificats d’estar 
al corrent de les obligacions fiscals (Agència Tributària i Generalitat 
Valenciana) i davant de la Seguretat Social. Així com, a sol·licitar 
davant de l’Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de los 
Seguros Agrarios Combinados, SA (Agroseguro), informació sobre les 
valoracions d’indemnització practicades.

Sisena. Quantia de l’ajuda
1. L’ajuda per a la cirera es determinarà per explotació individual, 

i els criteris de valoració seran els que s’establixen en les condicions 
generals i especials establides per a la línia d’assegurança, així com la 
norma general de peritatge de les assegurances agràries combinades. 

2. En el càlcul de les ajudes es tindran en compte les indemnitza-
cions abonades als assegurats per l’Agrupación Española de Entidades 
Aseguradoras de los Seguros Agrarios Combinados SA (Agroseguro), 
en virtut de les garanties previstes en les corresponents declaracions 
d’assegurança.

3. La quantia de l’ajuda màxima que han de percebre els benefici-
aris s’establirà d’acord amb la fórmula següent:

C = (V * D * 0,7) – I
en què:
C: Quantia de l’ajuda màxima a percebre.
V: Valor de la producció assegurada en pòlissa.
D: Danys (segons l’annex II), expressat en tant per u.
0,7: Coeficient que limita la cobertura de la indemnització CAPA 

al 70%.
I: Indemnitzacions percebudes per a esta mateixa campanya per 

cobertura d’altres riscos indemnitzables.
Este càlcul no podrà superar la quantia màxima d’ajuda calculada 

segons el mètode establit en l’article 11, apartats 2 i 3, del Reglament 
(CE) núm. 1857/2006, de la Comissió, de 15 de desembre de 2006.

4. La quantia de l’ajuda màxima a percebre pels beneficiaris de 
l’ajuda a la cirera s’establix en 20.000 €.

5. L’ajuda per a la vinya serà calculada per explotació individu-
al i anirà destinada a compensar la pèrdua de renda, i es calcularà en 
funció del nombre de plantes danyades i que hagen sigut reposades 
considerant el cost de la planta i els costos de preparació, de plantació 
i d’altres operacions per a portar-les a la producció. L’ajuda consistirà 
en 1,6 euros per planta reposada i justificada. Estes plantes hauran de 
procedir de viver autoritzat. El nombre màxim de plantes a subvenci-
onar per a cada parcel·la serà de 1.200 ceps per hectàrea. L’ajuda con-
cedida a cada agricultor afectat no superarà la quantia màxima d’ajuda 
calculada segons el mètode de càlcul establit en els apartats 2 i 3 del 
Reglament (CE) núm. 1857/2006, de la Comissió, de 15 de desembre 
de 2006.

Setena. Procediment de concessió de subvencions, òrgans compe-
tents

1. La instrucció del procediment correspondrà al Servici de Protec-
ció de Rendes Agràries de la Direcció General de Producció Agrària, 
que, amb comprovació prèvia de les dades i petició d’informes neces-
saris en col·laboració amb les oficines comarcals de la conselleria 
d’Agricultura, Pesca i Alimentació, avaluarà les sol·licituds i elevarà la 
proposta de resolució a la Direcció General de Producció Agrària.

d) Fotocopia cotejada de la póliza de Seguro Agrario Combinado 
de Cereza del Plan 2006 y del Plan 2007.

e) Declaración responsable de:
– No estar incurso en las prohibiciones para obtener la condición 

de beneficiario establecidas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, General de Subvenciones.

– Ser ciertos los daños e intensidades declaradas en las unidades 
de producción afectadas por las adversidades climáticas.

– Que las unidades de producción declaradas están en activo.
f) Compromiso de los integrantes de las agrupaciones sin persona-

lidad jurídica de no disolverse hasta que no haya transcurrido el plazo 
de prescripción previsto en los artículos 39 y 64 de la Ley 38/2003, de 
17 de noviembre, General de Subvenciones.

3. La presentación de la solicitud por parte del beneficiario con-
llevará la autorización al órgano gestor para recabar los certificados 
de estar al corriente de las obligaciones fiscales (Agencia Tributaria y 
Generalitat Valenciana) y frente a la Seguridad Social. Así como soli-
citar ante la Agrupación Española de Entidades Aseguradoras de los 
Seguros Agrarios Combinados, SA. (Agroseguro) información sobre 
las valoraciones de indemnización practicadas.

Sexta. Cuantía de la ayuda.
1. La ayuda para la cereza se determinará por explotación individu-

al, siendo los criterios de valoración los establecidos en las condiciones 
generales y especiales establecidas para la línea de seguro, así como la 
norma general de peritación de los seguros agrarios combinados. 

2. En el cálculo de las ayudas se tendrán en cuenta las indemniza-
ciones abonadas a los asegurados por la Agrupación Española de Enti-
dades Aseguradoras de los Seguros Agrarios Combinados, SA (Agro-
seguro), en virtud de las garantías contempladas en las correspondien-
tes declaraciones de seguro.

3. La cuantía de la ayuda máxima a percibir por los beneficiarios 
se establecerá de acuerdo con la siguiente fórmula:

C = (V * D * 0,7) – I
Siendo:
C: Cuantía de la ayuda máxima a percibir.
V: Valor de la producción asegurada en póliza.
D: Daños (según anexo II), expresado en tanto por uno.
0,7: Coeficiente que limita la cobertura de la indemnización CAPA 

al 70%.
I: Indemnizaciones percibidas para esta misma campaña por cober-

tura de otros riesgos indemnizables.
El presente cálculo no podrá superar la cuantía máxima de ayuda 

calculada según el método establecido por el artículo 11, apartado 2 y 
3 del Reglamento (CE) nº 1857/2006 de la Comisión, de 15 de diciem-
bre de 2006.

5. La cuantía de la ayuda máxima a percibir por los beneficiarios 
de la ayuda a la cereza se establece en 20.000 €.

4. La ayuda para el viñedo será calculará por explotación indivi-
dual e irá destinada a compensar la pérdida de renta y se calculará en 
función del número de plantas dañadas y que hayan sido repuestas, 
considerándose el coste de la planta y los costes de preparación, de 
plantación y de otras operaciones para llevarlas a la producción. La 
ayuda consistirá en 1,6 euros por planta repuesta y justificada. Estas 
plantas deberán proceder de vivero autorizado. El número máximo de 
plantas a subvencionar para cada parcela será de 1.200 cepas por hec-
tárea. La ayuda concedida a cada agricultor afectado no superará la 
cuantía máxima de ayuda calculada según el método de cálculo esta-
blecido en los apartados 2 y 3 del Reglamento (CE) nº 1857/2006 de 
la Comisión, de 15 de diciembre de 2006. 

Séptima. Procedimiento de concesión de subvenciones, órganos 
competentes.

1. La instrucción del procedimiento corresponderá al Servicio de 
Protección de Rentas Agrarias de la Dirección General de Produc-
ción Agraria, el cual previa comprobación de los datos y petición de 
informes necesarios en colaboración con las Oficinas Comarcales de 
la conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación, evaluará las soli-
citudes y elevará propuesta de resolución a la Dirección General de 
Producción Agraria.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



2. Per delegació de la consellera, la directora general de Produc-
ció Agrària serà la competent per a resoldre sobre la concessió, l’anul-
lació, el pagament i/o reintegrament d’estes ajudes. El termini màxim 
per a resoldre i notificar la concessió d’ajudes serà de sis mesos comp-
tadors des de l’endemà de la publicació d’esta resolució en el Diari 
Oficial de la Comunitat Valenciana, i s’entendran desestimades les sol-
licituds no resoltes i notificades en este termini, en els termes previs-
tos en l’article 44 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim 
Jurídic de les Administracions Públiques i Procediment Administratiu 
Comú.

3. Esta resolució posarà fi a la via administrativa, i es podrà inter-
posar un recurs de reposició davant del mateix òrgan que la va dictar 
en el termini d’un mes comptador des de l’endemà d’aquell en què 
tinga lloc la notificació, de conformitat amb el que s’establix en els 
articles 116 i 117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de Règim 
Jurídic de les Administracions Públiques i Procediment Administratiu 
Comú, en la redacció feta en la Llei 4/1999, o directament un recurs 
contenciós administratiu en el termini de dos mesos comptadors des de 
l’endemà de la notificació, de conformitat amb el que s’establix en els 
articles 10 i 46 de la Llei de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

Huitena. Termini, forma de justificació i pagament
1. Les ajudes a la recuperació del potencial productiu de les explo-

tacions de cirerer es liquidaran a partir dels informes de danys del Ser-
vici de Promoció Comarcal de la conselleria, i els informes d’indem-
nització d’Agroseguro quant a les pòlisses subscrites i els peritatges 
realitzats.

2. L’ajuda per a la vinya es justificarà presentant les factures de 
compra dels plançons en vivers autoritzats. El termini de presentació 
d’esta documentació finalitzarà l’1 de juny de 2008. El pagament de 
la subvenció es realitzarà contra certificat expedit pels servicis com-
petents de la conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació segons el 
qual s’han dut a terme les inversions i despeses subvencionades.

Novena. Controls
La conselleria d’Agricultura, Pesca i Alimentació realitzarà els 

controls administratius i les inspeccions tècniques que considere 
oportuns a fi de comprovar la veracitat de les dades consignades en la 
documentació presentada, així com del compliment dels requisits per a 
la percepció de l’ajuda. El beneficiari està obligat a col·laborar en esta 
inspecció proporcionant les dades requerides i facilitant, si és el cas, 
l’accés a l’explotació.

La falsedat de la declaració responsable donarà lloc a la devolució 
de l’ajuda concedida, independentment de les sancions, que si és el 
cas, en resulten exigibles.

Desena. Incompliment
L’incompliment pel beneficiari de qualsevol de les condicions 

establides en estes bases donarà lloc a la pèrdua de la concessió d’aju-
da i a la devolució, si és el cas, de les quantitats indegudament perce-
budes, sense perjudici d’altres responsabilitats que pertoquen.

Onzena. Revisió
Tota alteració de les condicions tingudes en compte per a la con-

cessió de la subvenció podrà donar lloc a la modificació de la resolu-
ció de concessió.

2. Por delegación de la consellera, la directora general de Pro-
ducción Agraria será la competente para resolver sobre la concesión, 
anulación, pago y/o reintegro de estas ayudas. El plazo máximo para 
resolver y notificar la concesión de ayudas será de seis meses conta-
dos desde el día siguiente al de la publicación de la presente resolu-
ción en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana, entendiéndose 
desestimadas las solicitudes no resueltas y notificadas en dicho plazo, 
en los términos previstos en el artículo 44 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
Procedimiento Administrativo común.

3. Esta resolución pondrá fin a la vía administrativa, pudiendo 
interponerse recurso de reposición ante el mismo órgano que la dictó, 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que 
tenga lugar su notificación, de conformidad con lo establecido en el 
art. 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y Procedimiento Adminis-
trativo común, en su redacción dada por la Ley 4/1999 o bien directa-
mente Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses, 
contados desde el día siguiente a su notificación, de conformidad con 
lo establecido en los artículos 10 y 46 de la Ley de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Octava. Plazo, forma de justificación y pago.
1. Las ayudas a la recuperación del potencial productivo de las 

explotaciones de cerezo se liquidarán a partir de los informes de daños 
del Servicio de Promoción Comarcal de la conselleria, y los informes 
de indemnización de Agroseguro en razón de las pólizas suscritas y los 
peritajes realizados.

2. La ayuda para el viñedo se justificará presentando las facturas 
de compra de los plantones en viveros autorizados. El plazo de presen-
tación de esta documentación finalizará el 1 de junio de 2008. El pago 
de la subvención se realizará contra certificación expedida de los ser-
vicios competentes de la conselleria de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación conforme a que se han llevado a cabo las inversiones y gastos 
subvencionados.

Novena. Controles.
La conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación realizará los 

controles administrativos e inspecciones técnicas que considere opor-
tunos a fin de comprobar la veracidad de los datos consignados en la 
documentación presentada, así como del cumplimiento de los requi-
sitos para la percepción de la ayuda. El beneficiario está obligado a 
colaborar en dicha inspección, proporcionando los datos requeridos y 
facilitando, en su caso, el acceso a la explotación.

La falsedad de la declaración responsable dará lugar a la devolu-
ción de la ayuda concedida, independientemente de las sanciones, que 
en su caso, resulten exigibles.

Décima. Incumplimiento.
El incumplimiento por el beneficiario de cualquiera de las condi-

ciones establecidas en las presentes bases dará lugar a la pérdida de 
la concesión de ayuda y a la devolución, en su caso, de las cantidades 
indebidamente percibidas, sin perjuicio de otras responsabilidades a 
que hubiere lugar.

Decimoprimera. Revisión.
Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta para la con-

cesión de la subvención podrá dar lugar a la modificación de la resolu-
ción de concesión.

ANNEX II

Termes municipals amb danys

1) Termes amb danys en el cultiu del cirerer:

Municipi % Danys  Municipi % Danys  
Agres 90  Gorga 90  
Alcocer de Planes 90  Higueras 70  

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Alcoi/Alcoy 90  Ibi 51  
Alfafara 90  Jana, la 60  
Algimia de Almonacid 70  Jérica 70  
Almedíjar 70  Macastre 60  
Almudaina 90  Matet 70  
Alqueria d’Asnar, l’ 90  Millena 90  
Altura 70  Muro de Alcoy 90  
Balones 90  Navajas 70  
Banyeres de Mariola 51  Onil 53  
Barracas 70  Ontinyent 80  
Benafer 70  Orxa,l’/Lorcha 90  
Beneixama 51  Penàguila 90  
Beniarrés 90  Pina de Montalgrao 70  
Beniatjar 80  Pinós, el / Pinoso 51  
Benillup 90  Planes 90  
Benimarfull 90  Quatretondeta 90  
Biar 51  Salinas 53  
Bocairent 80  Salzadella, la 60  
Callosa d’en Sarrià 51  Sant Mateu 60  
Camp de Mirra, el/Campo de Mirra 51  Sax 53  
Cañada 51  Segorbe 70  
Castalla 51  Sot de Ferrer 70  
Castell de Castells 70  Tàrbena 51  
Castellnovo 70  Teresa 70  
Castielfabib 60  Teresa de Cofrentes 60  
Caudiel 70  Tírig 60  
Cervera del Maestre 60  Tollos 90  
Chella 60  Vall d’Alcalà, la 80  
Chiva 60  Vall de Almonacid 70  
Concentaina 90  Vall d’Ebo, la 80  
Confrides 51  Vall de Gallinera 80  
Cortes de Pallás 60  Vall de Laguar 80  
Culla 60  Villena 51  
Font de la Figuera, la 51  Viver 70  
Gaianes 90  Xixona/Jijona 51  
Gaibiel 70  Zarra 60  
Geldo 70     
Gestalgar 60     

2) Termes amb danys en la vinya: Villena, la Font de la Figuera.

*  *  *  *  *

ANEXO II

Términos municipales con daños.

1) Términos con daños en el cultivo del cerezo:

Municipio % Daños  Municipio % Daños  
Agres 90  Gorga 90  
Alcocer de Planes 90  Higueras 70  
Alcoi/Alcoy 90  Ibi 51  
Alfafara 90  Jana, la 60  
Algimia de Almonacid 70  Jérica 70  
Almedíjar 70  Macastre 60  
Almudaina 90  Matet 70  
Alqueria d’Asnar, l’ 90  Millena 90  
Altura 70  Muro de Alcoy 90  
Balones 90  Navajas 70  
Banyeres de Mariola 51  Onil 53  
Barracas 70  Ontinyent 80  
Benafer 70  Orxa,l’/Lorcha 90  
Beneixama 51  Penàguila 90  
Beniarres 90  Pina de Montalgrao 70  
Beniatjar 80  Pinoso 51  
Benillup 90  Planes 90  
Benimarfull 90  Quatretondeta 90  

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



Biar 51  Salinas 53  
Bocairent 80  Salzadella, la 60  
Callosa d’en Sarrià 51  San Mateo 60  
Camp de Mirra/Campo de Mirra 51  Sax 53  
Cañada 51  Segorbe 70  
Castalla 51  Sot de Ferrer 70  
Castell de Castells 70  Tárbena 51  
Castellnovo 70  Teresa 70  
Castielfabib 60  Teresa de Cofrentes 60  
Caudiel 70  Tírig 60  
Cervera del Maestre 60  Tollos 90  
Chella 60  Vall d’Alcalà 80  
Chiva 60  Vall de Almonacid 70  
Concentaina 90  Vall de Ebo 80  
Confrides 51  Vall de Gallinera 80  
Cortes de Pallás 60  Vall de Laguar 80  
Culla 60  Villena 51  
Font de la Figuera, la 51  Viver 70  
Gaianes 90  Xixona/Jijona 51  
Gaibiel 70  Zarra 60  
Geldo 70     
Gestalgar 60     

2) Términos con daños en el viñedo: Villena, Font de la Figuera.

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



A DADES DE LA PERSONA SOL·LICITANT

IA
 -

 2
6

3
6

9
 -

 0
1

 -
 E

D
IN

 -
 A

4
C

JA
A

P
P

 -
 I

A
C

SOL·LICITUD D'AJUDES ALS PRODUCTORS DE CIRERA I VINYA DE
DETERMINATS MUNICIPIS DE LA COMUNITAT VALENCIANA, AFECTATS

PER LES ADVERSITATS CLIMÀTIQUES PATIDES DURANT 2006 I 2007
(Resolució CAPA de 28 de novembre del 2007)

COGNOMS I NOM

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) CP

PROVÍNCIA

LOCALITAT

FAX

CODI EXPEDIENT

M C

EN QUALITAT DE

COGNOMS I NOM O RAÓ SOCIAL

TELÈFONO

CIF - NIF

CORREU ELECTRÒNICTELÈFONO

CIF - NIF

B AJUDES A LA CIRERA (referències SIGPAC)

FAX

CORREU ELECTRÒNIC

POLÍGON PARCEL·LA

DADES DE LA PERSONA REPRESENTANT

Fotocòpia DNI del representant i poder notarial de representació.

Fotocòpia DNI/CIF del/dels titular/s de l'explotació.

Fotocòpia document constitutiu de l'entitat (p. jurídica, CB i agrupacions).

TERME MUNICIPAL RECINTE

D DOCUMENTACIÓ APORTADA

POBLACIÓ

DC

ENTITAT FINANCERA

CODI BANC CODI SUCURSAL NÚM. C/C

DOMICILI (CARRER/PLAÇA, NÚMERO I PORTA) CP

PROVÌNCIA

LOCALITAT

CODI
PROVÍNCIA CODI MUNICIPI

Imprés manteniment de tercers (si no està ja donat d'alta).

Fotocòpia acarada pòlissa assegurança agrària Pla 2006 i 2007 (danys en cirera).

C AJUDES A LA VINYA (referències Registre Vinícola)

POLÍGON PARCEL·LATERME MUNICIPAL RECINTECODI PROVÍNCIA CODI MUNICIPI NRE. PLANTES AFECTADES

E DECLARACIÓ RESPONSABLE

Que no es troba sotmés a cap prohibició per a obtindre la condició de beneficiari de les ajudes previstes en l'article 13
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions. 

Els integrants de les agrupacions sense personalitat jurídica adquirixen el compromís de no dissoldre's fins que no
haja transcorregut el termini de prescripció previst en els articles 39 i 65 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General
de Subvencions. 

Que són certs els danys i les intensitats declarats en les unitats de producció afectades per les adversitats
climàtiques.

Que les unitats de producció declarades es trobaven en actiu quan va tindre lloc l'afectació.

(1
/2

) 
E

X
E

M
P

LA
R

 P
E

R
 A

 L
A

 C
O

N
S

E
LL

E
R

IA
 D

'A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 

P
E

S
C

A
 I 

A
LI

M
E

N
T

A
C

IÓ

REGISTRE D'ENTRADA

DATA D'ENTRADA EN L'ÒRGAN COMPETENT

El text d'este imprés també està disponible en castellà.

Les dades de caràcter personal que conté l'imprés podran ser incloses en un fitxer per al seu tractament per este òrgan administratiu, com a
titular responsable del fitxer, en l'ús de les funcions pròpies que té atribuïdes i en l'àmbit de les seues competències. Així mateix, se l'informa
de la possibilitat d'exercir els drets d'accés, rectificació, cancel·lació i oposició, tot això de conformitat amb el que disposa l'art. 5 de la Llei
Orgànica 15/1999, de Protecció de Dades de Caràcter Personal (BOE núm. 298, de 14/12/99).

VALOR
ASSEGURAT 2006

VALOR
ASSEGURAT 2007

CONSELLERIA D'AGRICULTURA, PESCA I ALIMENTACIÓ 29/11/07

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



IA
 -

 2
63

69
 -

 0
2 

- 
E

D SOL·LICITUD

Firma:

 de ,

D
IN

 -
 A

4
C

JA
A

P
P

 -
 I

A
C

de
La persona solicitante

Sol·licita, a l'empara de les disposicions de la Resolució d    de novembre de 2007, de la Conselleria d'Agricultura, Pesca i Alimentació, (DOCV núm.   ,
d  /  /  ) que se li concedisquen les ajudes que s'hi preveuen, una vegada presentada la documentació establida a l'efecte. 

El sol·licitant autoritza la Conselleria d'Agricultura, Pesca i Alimentació per a:

- Demanar els certificats de trobar-se al corrent de les obligacions fiscals (Agència Tributària i Generalitat) i davant de la Seguretat Social.

- Sol·licitar davant d'Agroseguro, SA informació sobre les indemnitzacions practicades en virtut de les garanties previstes en les  declaracions d'assegurança
corresponents.

- Incorporar les dades que conté la present sol·licitud d'ajuda a un fitxer informatitzat amb una finalitat exclusivament administrativa (art. 10 al 13 del Decret
96/1998, de 6 de juliol, del Govern Valencià, i Llei Orgànica 15/1999, de 13 de desembre). 

El sol·licitant es compromet a permetre l'accés a les parcel·les sol·licitades al personal tècnic autoritzat de la Conselleria d'Agricultura, Pesca i Alimentació per a
realitzar les oportunes inspeccions encaminades a avaluar els danys a auxiliar, com també a aportar la documentació que em siga requerida.

(1
/2

) 
E

X
E

M
P

LA
R

 P
E

R
 A

 L
A

 C
O

N
S

E
LL

E
R

IA
 D

'A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
, 

P
E

S
C

A
 I 

A
LI

M
E

N
T

A
C

IÓ

El text d'este imprés també està disponible en castellà.

SOL·LICITUD D'AJUDES ALS PRODUCTORS DE CIRERA I VINYA DE
DETERMINATS MUNICIPIS DE LA COMUNITAT VALENCIANA, AFECTATS

PER LES ADVERSITATS CLIMÀTIQUES PATIDES DURANT 2006 I 2007
(Resolució CAPA de 28 de novembre del 2007)

CONSELLERIA D'AGRICULTURA, PESCA I ALIMENTACIÓ 29/11/07

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



A DATOS DE LA PERSONA SOLICITANTE 

IA
 -

 2
6

3
6

9
 -

 0
1

 -
 E

(1
/2

) 
E

JE
M

P
L

A
R

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
L

L
E

R
IA

 D
E

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
P

E
S

C
A

 Y
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N

D
IN

 -
 A

4
C

JA
A

P
P

 -
 I

A
C

SOLICITUD DE AYUDAS A LOS PRODUCTORES DE CEREZA Y VIÑEDO
DE DETERMINADOS MUNICIPIOS DE LA COMUNITAT VALENCIANA,

AFECTADAS POR ADVERSIDADES CLIMATICAS SUFRIDAS DURANTE
2006 Y 2007

(Resolución CAPA de 28 de noviembre de 2007)

APELLIDOS Y NOMBRE

DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

PROVINCIA

LOCALIDAD

FAX

REGISTRO DE ENTRADA

FECHA ENTRADA EN ÓRGANO COMPETENTE
Los datos de carácter personal contenidos en el impreso podrán ser incluidos en un fichero para su tratamiento por este órgano
administrativo, como titular responsable del fichero, en el uso de las funciones propias que tiene atribuidas y en el ámbito de sus
competencias. Asímismo, se le informa de la posibilidad de ejercer los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, todo ello de
conformidad con lo dispuesto en el art. 5 de la Ley Orgánica 15/1999, de Protección de Datos de Carácter Personal (BOE nº 298, de
14/12/99).

CÓDIGO EXPEDIENTE

M C R

EN CALIDAD DE 

APELLIDOS Y NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

TELÉFONO

CIF - NIF

CORREO ELECTRÓNICOTELÉFONO

CIF - NIF

B AYUDAS A LA CEREZA (Referencias SIGPAC)

FAX

CORREO ELECTRÓNICO

POLÍGONO PARCELA

DATOS DE LA PERSONA REPRESENTANTE

Fotocopia DNI del representante y poder notarial de representación.

Fotocopia DNI/CIF del/os  titular/es de la explotación.

Fotocopia documento constitutivo de la entidad (p. Jurídica, CB y agrupaciones).

TÉRMINO MUNICIPAL RECINTO

D DOCUMENTACIÓN APORTADA

POBLACIÓN

DC

ENTIDAD FINANCIERA

CÓDIGO BANCO CÓDIGO SUCURSAL Nº C/C

DOMICILIO (CALLE/PLAZA, NÚMERO Y PUERTA) CP

PROVINCIA

LOCALIDAD

CÓDIGO
PROVINCIA

CÓDIGO
MUNICIPIO

Impreso mantenimiento de terceros (si no está ya dado de alta).

Fotocopia cotejada póliza seguro agrario Plan 2006 y 2007 (daños en cereza).

C AYUDAS AL VIÑEDO (Referencias Registro Vinícola)

POLÍGONO PARCELATÉRMINO MUNICIPAL RECINTOCÓDIGO PROVINCIA CÓDIGO MUNICIPIO Nº PLANTAS AFECTADAS

E DECLARACION RESPONSABLE

Que no se encuentra incurso en prohibición alguna para obtener la condición de beneficiario de la ayudas previstas
en el artículo 13 de la ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Los integrantes de las agrupaciones sin personalidad jurídica, adquieren el compromiso de no disolverse hasta que
no haya transcurrido el plazo de prescripción previsto en los artículos 39 y 65 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones.

Que son ciertos los daños e intensidades declaradas en las unidades de producción afectadas por las adversidades
climáticas.

Que las unidades de producción declaradas se encontraban en activo cuando tuvo lugar la afectación.

El texto de este impreso también está disponible en valenciano.

VALOR
ASEGURADO 2006

VALOR
ASEGURADO 2007

CONSELLERIA DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 29/11/07

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj



IA
 -

 2
6

3
6

9
 -

 0
2

 -
 E

D SOLICITUD

Firma:

 de ,

(1
/2

) 
E

JE
M

P
L

A
R

 P
A

R
A

 L
A

 C
O

N
S

E
L

L
E

R
IA

 D
E

 A
G

R
IC

U
L

T
U

R
A

, 
P

E
S

C
A

 Y
 A

L
IM

E
N

T
A

C
IÓ

N

D
IN

 -
 A

4
C

JA
A

P
P

 -
 I

A
C

de
La persona solicitante

Solicita, al amparo de lo dispuesto en la Resolución de   de noviembre de 2007, de la Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación (DOCV nº    ,
de  /  /  ) le sean concedidas las ayudas allí contempladas, una vez presentada la documentación establecida al efecto. 

El solicitante autoriza a la Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación, para:

- Recabar los certificados de estar al corriente en las obligaciones fiscales (Agencia Tributaria y Generalitat) y frente a la Seguridad Social.

- Solicitar ante Agroseguro, S.A. información sobre las indemnizaciones practicadas en virtud de las garantías contempladas en las correspondientes
declaraciones de seguro. 

- Incorporar los datos contenidos en la presente solicitud de ayuda a un fichero informatizado con finalidad exclusivamente administrativa (art. 10 al 13 del
Decreto 96/1998, de 6 de julio, del Gobierno Valenciano, y Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre).

El solicitante se compromete a permitir el acceso a las parcelas solicitadas al personal técnico autorizado de la Conselleria de Agricultura, Pesca y Alimentación,
para realizar las oportunas inspecciones tendentes a evaluar los daños a auxiliar. Así como a aportar la documentación que me sea requerida.

El texto de este impreso también está disponible en valenciano.

SOLICITUD DE AYUDAS A LOS PRODUCTORES DE CEREZA Y VIÑEDO
DE DETERMINADOS MUNICIPIOS DE LA COMUNITAT VALENCIANA,

AFECTADAS POR ADVERSIDADES CLIMATICAS SUFRIDAS DURANTE
2006 Y 2007

(Resolución CAPA de 28 de noviembre de 2007)

CONSELLERIA DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN 29/11/07

frj
Note
MigrationConfirmed set by frj

frj
Note
MigrationPending set by frj

frj
Note
MigrationNone set by frj


		2007-11-30T13:18:03+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - AREA DE PUBLICACIONES
	Certificació oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial nº 5409 de 18-12-2006)




